



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
05-300 Mińsk Mazowiecki  
ul. Kościuszki 25A  
tel./fax 25-758-22-24, 25-758-00-46, 25-752-05-08  
NIP 822-113-50-79, Regon 005172770

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**„Czas na aktywność w Mińsku Mazowieckim”**

projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego

Mińsk Mazowiecki, dnia 24.05.2013 r.

Znak sprawy: SRP.4003.31.13

Dotyczy: organizacji i przeprowadzenia doradztwa indywidualnego i grupowego, psychologicznego, zawodowego i prawnego w ramach Klubu Integracji Społecznej dla uczestników projektu „Czas na aktywność w Mińsku Mazowieckim” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1.Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 20120 r. nr 113, poz. 759 ze zm.0 informuję, że w ww postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W związku z tym Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone pytania:

**Pytanie**

W opisie przedmiotu zamówienia zaznacza się, że: par IV. część 1 punkt 17 oraz część 2 punkt 19 oraz część 3 punkt 15: “Ciepłe danie główne tj. posiłek mięsny przysługuje w dniach gdy zajęcia trwają powyżej 6 godzin dydaktycznych.”

Treść zapytania: czy jeśli zajęcia dydaktyczne będą trwały 6 godzin dydaktycznych dziennie według schematu : 1,5 godziny zajęć (2 godziny dydaktyczne) + 15 minut przerwy kawowej + 1,5 godziny zajęć (2 godziny dydaktyczne) + 15 minut przerwy kawowej + 1,5 godziny zajęć (2 godziny dydaktyczne) = 6 godzin dydaktycznych to czy wtedy ciepły catering jest obowiązkowy czy nie? Czy słowo “powyżej odnosi się do przekroczenia 6 godzin dydaktycznych czy od 6 godzin dydaktycznych i powyżej? Czy przerwy kawowe wlicza się w przypadku cateringu do godzin dydaktycznych? Czy jeśli zajęcia będą zaplanowane na 5 godzin dydaktycznych według schematu 1,5 godziny zajęć (2 godziny dydaktyczne) + 15 minut przerwy kawowej + 1,5 godziny zajęć (2 godziny dydaktyczne) + 15 minut przerwy kawowej + 0,45 godziny zajęć (1 godzina dydaktyczna) = 5 godzin dydaktycznych to w tym przypadku catering w postaci dania obiadowego nie obowiązuje? Czy jeśli po zajęciach w wymiarze 5 godzin dydaktycznych będzie prowadzone doradztwo indywidualne w wymiarze maksymalnie 1 godziny dydaktycznej to dla tej jednej osoby – beneficjenta ostatecznego projektu, który akurat w tym terminie będzie brał udział w doradztwie indywidualnym - przysługuje catering ciepły czy też nie?

**Odpowiedź:**

Ciepłe danie główne przysługuje od 6 godzin i powyżej w czasie zajęć grupowych. Przerwa kawowa zostaje wliczona do godzin zajęć dydaktycznych.

**Pytanie**

Jakie kwalifikacje osób zdolnych do wykonania zamówienia będą uznane za wystarczające i spełniające wymagania SIWZ?

W treści SIWZ jest określone: Par V. punkt 1 podpunkt 2)b “...oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia – Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że do realizacji zamówienia będzie dysponował odpowiednią kadrą dydaktyczną posiadającą kwalifikacje do realizacji zadania, tj. wykształceniem w zakresie zagadnień realizowanych w zamówieniu oraz doświadczeniem (załącznik nr 6 do SIWZ)” W przypadku psychologa czy prawnika jest jasne, że wymagane jest wykształcenie wyższe psychologiczne lub prawnicze plus doświadczenie w pracy, ale co jest wymagane w przypadku doradztwa zawodowego? – tego SIWZ nie precyzuje





**„Czas na aktywność w Mińsku Mazowieckim”**

projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego

**Odpowiedź:**

Kwalifikacje doradcy zawodowego reguluje ustawa z dnia 20.04.2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 20.10.2004 r. w sprawie trybu nadawania licencji zawodowych pośrednika pracy i doradcy zawodowego.

**Pytanie**

Zakres ubezpieczenia uczestników. Czy jest określone do jakiej sumy czy wysokości odszkodowania ma być zawarta umowa ubezpieczeniowa? Czy umowa ma być na cały czas realizacji zamówienia czy też na czas aktywnego szkolenia (będzie on krótszy niż czas realizacji zamówienia, który obejmuje też rozliczenia z MOPS i raportowanie)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa do jakiej sumy powinna zostać zawarta umowa ubezpieczeniowa. Ubezpieczenie powinno obejmować czas aktywnego szkolenia.

**Pytanie**

Czy wyposażenie sal szkoleniowych w niezbędne materiały i pomoce dydaktyczne musi być zapewnione na każdych zajęciach, tj. podczas zajęć z psychologiem nie zawsze będzie konieczny rzutnik zaś częściej będzie wykorzystywany flip-chart, czy mimo to rzutnik ma stać nieużywany? Czy wyposażenie sal dydaktycznych typu ekran rozwijany flipchart itp. można zostawić w bezpiecznym miejscu na cały okres szkolenia w MOPS Mińsk Mazowiecki? Są to urządzenia o dużych gabarytach i przewożenie ich za każdym razem będzie kłopotliwe i zwiększy koszty.

**Odpowiedź:**

Wyposażenie Sali szkoleniowych powinno być dostosowane do rodzaju zajęć. W posiadaniu Ośrodka znajduje się sprzęt typu flip-chart oraz rzutnik.

**Pytanie**

Czy do złożenia oferty w postępowaniu jest uprawniony przedsiębiorca który na dzień złożenia oferty ma zawieszoną działalność gospodarczą, zaś w przypadku wyboru jego oferty zobowiązuje się do wznowienia działalności gospodarczej przed zawarciem umowy?

**Odpowiedź:**

Tak, gdyż przepisy ustawy PZP nie zawierają przesłanek wykluczających udział w postępowaniu osób z zawieszoną działalnością.

**Pytanie**

Czy dobrze rozumiem wyznaczony przez Państwa zakres godzinowy poradnictwa grupowego. Grupowe poradnictwo psychologiczne to 205 godzin (dla wszystkich uczestników, a więc w sumie 14 godzin), zawodowe 378 godzin (czyli 26 godzin)? Nie wiem też jak interpretować zakres godzinowy grupowego poradnictwa prawnego, napisali Państwo, że ma ono trwać 30 godzin tj. średnio po 3 godziny na 1 uczestnika – Załącznik nr 1, punkt IV, Zadanie nr 3, punkt 6. Skoro uczestników jest 15, powinno być chyba 2 godziny/os? Poza tym nie zgadza się liczba godzin łącznie – 148 (podczas gdy wcześniej piszą Państwo, że zarówno doradztwo grupowe, jak i indywidualne ma trwać 30 godzin, co równa się 60 godzin).





**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**„Czas na aktywność w Mińsku Mazowieckim”**  
projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego

**Odpowiedź:**

W załączniku Nr 1 punkt IV Zadanie 3 punkt 5,6,7 omyłkowo wpisano dane dotyczące godzin poradnictwa prawnego.

**Prawidłowe brzmienie**

punktu 5 - Poradnictwo indywidualne w okresie trwania umowy wynosi 45 godzin tj. średnio po 3 godziny na 1 uczestnika.

punktu 6 - Poradnictwo grupowe w okresie trwania umowy wynosi 133 godzin tj. średnio po 8 godzin na 1 uczestnika.

punktu 7- Łączny wymiar indywidualnego i grupowego poradnictwa prawnego wynosi 178 godzin w okresie trwania umowy. Średnio po 11 godzin na 1 uczestnika.

**Pytanie**

Czy mogę prosić o przesłanie załącznika nr 14?

**Odpowiedź:**

Wzór załącznika nr 14 do SIWZ przysyłają Państwo sami. Zaakceptujemy w takiej formie jaką Państwo dostarczą.

**Dyrektor**  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Mińsku Mazowieckim  
*Elżbieta Kowalik-Wirowska*